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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 
 

Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy NIK1, NajwyŜsza Izba Kontroli Delegatura w Gdańsku 

przeprowadziła kontrolę w Urzędzie Gminy w Przechlewie (dalej: „Urząd”), której 

przedmiotem było pobieranie oraz wykorzystanie przez Gminę Przechlewo (dalej: „Gmina”) 

opłat za zezwolenia na sprzedaŜ napojów alkoholowych w latach 2006-2008 (I półrocze). 

W związku z kontrolą, której wyniki przedstawione zostały w protokole kontroli 

podpisanym w dniu 13 listopada 2008 r., NajwyŜsza Izba Kontroli, na podstawie art. 60 

ustawy o NIK, przekazuje Pani niniejsze wystąpienie pokontrolne. 

W trakcie kontroli ustalono, Ŝe Rada Gminy, działając na podstawie art. 41 ust. 5 ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości2, określiła w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2006 r. wynagrodzenie członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w formie zryczałtowanych diet. 

Suma wypłaconych przez Urząd w 2006 r. diet wyniosła 6.950 zł. Od wypłaconych diet 

Urząd nie pobrał i nie wpłacił do urzędu skarbowego podatku dochodowego od osób 

                                              
1 Ustawa z dnia 23 grudnia 1994 r. o NajwyŜszej Izbie Kontroli (Dz. U. z 2007 r. Nr 231, poz. 1701 ze zm.). 
2 Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.). 
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fizycznych, stosując wobec tych świadczeń zwolnienie od podatku dochodowego, o którym 

mowa w art. 21 ust. 1 pkt 17 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych3. 

Zdaniem NIK wypłacone świadczenia miały w istocie charakter wynagrodzenia i jako takie 

podlegały obowiązkowi opodatkowania, zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym 

od osób fizycznych. W myśl postanowień art. 13 pkt 6 ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych, świadczenia te były przychodem osób, którym Wójt Gminy zlecił wykonywanie 

określonych czynności na podstawie przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

(stanowisko w sprawie opodatkowania naleŜności wypłacanych członkom gminnych komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych zajął Minister Finansów w piśmie nr PB5/AŁ-068-

442-4779/04 z 30.12.2004 r.). 

Przedstawiając powyŜsze oceny i uwagi, NajwyŜsza Izba Kontroli wnosi o: 

1. Wszczęcie postępowania w celu ustalenia kwoty zobowiązania podatkowego wynikającego 

z tytułu wypłaconych członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wynagrodzeń oraz poinformowanie NIK o wynikach jego przeprowadzenia. 

NajwyŜsza Izba Kontroli Delegatura w Gdańsku, na podstawie art. 62 ust. 1 ustawy 

o NIK, oczekuje przedstawienia przez Panią, w terminie 30 dni od daty otrzymania 

niniejszego wystąpienia pokontrolnego, informacji o sposobie wykorzystania uwag 

i wykonania wniosku, bądź o działaniach podjętych w celu realizacji wniosku lub przyczyn 

niepodjęcia takich działań. 

Zgodnie z treścią art. 61 ust. 1 ustawy o NIK, w terminie 7 dni od daty otrzymania 

niniejszego wystąpienia pokontrolnego przysługuje Pani prawo zgłoszenia na piśmie do 

Dyrektora Delegatury NajwyŜszej Izby Kontroli w Gdańsku umotywowanych zastrzeŜeń 

w sprawie ocen, uwag i wniosku zawartych w tym wystąpieniu. 

W razie zgłoszenia zastrzeŜeń, zgodnie z art. 62 ust. 2 ustawy o NIK, termin 

nadesłania informacji, o którym mowa wyŜej, liczy się od dnia otrzymania ostatecznej 

uchwały właściwej komisji NIK. 

 

 

                                              
3 Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176 
ze zm.). 


